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God påske!

Biskop Jan Otto Myrseth i spørretime med konfirmantene: 
Hva skal til for å lykkes med barne- og ungdomsarbeid?   Side 4 
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Det finnes en japansk kunsttradisjon som kalles kintsugi. Ordet 
betyr gyllen reparasjon eller sammenføyning. Denne kunstfor-
men er basert på en filosofi om at brudd og reparasjon er en 
del av historien til en gjenstand og ikke noe som for enhver 
pris må skjules. 

Kintsugi handler ikke bare om estetikk, om det som appellerer 
til vår sans for det vakre. Det dreier seg om å sette pris på levd 
liv, å gi rom også for de erfaringer i livet som rommer smerte 
og sår. Vår kultur har en tendens til å dyrke det vakre, det ung-
dommelige og det fullkomne til en slik grad at det blir en svøpe 
for både unge og eldre. Det er tankevekkende hvor selvkritiske 
mange ungdommer er når de måler seg mot reklamens og 
filmindustriens helteidealer. De er dømt til å falle gjennom. 
Resultatet er at en skremmende høy prosent av unge mennesker 
sliter med selvbildet sitt. 

Bibelens beretninger om påsken gir oss usminkede bilder av 
kretsen rundt Jesus. De var engstelige og redde, de sovnet på 
post og flyktet da Mesteren ble arrestert. Ja, Judas forrådte ham 
med et kyss, og Peter bante på at han ikke kjente Jesus. I disse 
fortellingene er det ikke mye heltemot og selvoppofrelse å finne. 
Seinere skriver apostelen Paulus til alle troende: Vi har denne 
skatten i leirkrukker. Han forteller om svakhet og nederlag, om 
smerte og forfølgelse. Ja, han roser seg faktisk av sin svakhet, 
for, sier han, det handler ikke om meg, men om Jesus. 

Jeg er bare en sprukken leirkrukke, men gjennom sprekkene kan 
lyset komme inn. Det er trolig her Leonard Cohen har hentet 
inspirasjonen til strofen «there’s a crack in everything – that’s 
how the light gets in». Det er gjennom sprekkene i leirkrukken 
lyset kan komme inn. For, sier Paulus, Gud har latt lyset skinne 
i våre hjerter. 

Erkjennelsen av sprekkene og arrene etter nederlag og ufullkom-
menhet er bakgrunnen for den klare meldingen om at det ikke er 
seg selv han forkynner, men Jesus Kristus. Etter oppstandelsen 
er det arrene som overbeviser tvileren Thomas. Han får kjenne 
naglemerkene i hendene hans, og utbryter til slutt: Min Herre 
og min Gud!  

Ved sine sår har Jesus knyttet sammen himmel og jord, 
menneske og Gud. Han døde for å reparere og gjøre helt igjen 
det som var sønderbrutt og ødelagt. Mørke vendes til lys, død 
til liv, smerte til legedom, fortvilelse til håp. 
En kintsugi-bolle som er reparert, ja, gjenskapt, er bedre enn 
den var før den ble knust. Slik kan den gi håp til andre knuste 
krukker. 

Påskens fortelling er ikke ferdigfortalt. Du kan også bidra. 
Din stemme kan også høres. Ditt liv teller også med. 
God påske!
     Biskop Jan Otto Myrseth

Lyset gjennom sprekkene

TAKK!
Stor takk også! Vi i redaksjonen ønsker å takke våre trofaste ombærere. Uten dere kan vi legge ned bladet. Det kan hende 
dere møter noen som ikke vil ha bladet og kaller det reklame. Vær klar over at i henhold til myndighetenes regler, er vi 
ikke reklame, men en kulturformidler på linje med  ulike foreningspublikasjoner. Det er også mange som gleder seg over 
bladet og ser fram til å få det i postkassa! Igjen: TAKK, TAKK
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Ikke noen tid på året er så tettpakket av gudstjenester 
som påsken. Hver av gudstjenestene inviterer til å følge 
hendelsene med Jesus i Jerusalem i påsken år 33. Å følge 
disse gudstjenestene anbefales alle som ønsker å komme 
tettere på kjernen i den kristne tro, både den som har vært 
kristen hele livet, eller den som er nysgjerrig. Kom gjerne 
på gudstjenestene i Nedre Eiker og Mjøndalen kirker, men 
om du reiser bort i påsken, anbefaler vi å oppsøke de 
nærliggende kirkene for å delta i høytiden derfra. 

Palmesøndag – Jesus rir inn i Jerusalem på et esel og blir hyllet 
som konge av folket som vifter med palmegreiner. Gudstjen-
esten åpner med en prosesjon med palmer, hvor folket også i 
dag kan få hylle Jesus som konge på lignende vis. 

Igjennom Den stille uke er det rolig, fram til hendelsene bryter 
ut igjennom De hellige tre dagene – Skjærtorsdag, Langfredag, 
Påskenatt.

Skjærtorsdag – Jesus deler et siste måltid med disiplene og 
knytter uhørte ord til måltidet. Om brødet: Dette er min kropp. 
Om vinen: Dette er mitt blod. Og: Gjør dette til minne om meg. 
Siden den gang har kristne samlet seg rundt nattverdbordet i 
troen på at brødet og vinen er Jesu kropp og blod, den som han 
ga til liv til verden på korset. 
Gudstjenesten skjærtorsdag feirer innstiftelsen av dette måltidet 
«i denne natt». 
Gudstjenesten avsluttes i stillhet, og folket inviteres til å våke 
sammen med Jesus, som selv våker og ber til Gud i hagen, før 
han forrådt av Judas Iskariot og arrestert av tempelvakten. 

Neste dag, Langfredag, følger vi Jesus gjennom rettsak, 

dom, korsfestelse og død. Gudstjenestens hovedvekt ligger på 
lesningen av lidelseshistorien, dette året slik evangelisten Lukas 
forteller om det. Alteret er nakent, kirken holdes mørk, kirkek-
lokkene tier, og også denne gudstjenesten avsluttes i stillhet. 

Lørdagen er stille, Jesus ligger i graven, men slik feiringen av 
Jesu fødsel julenatt begynner allerede kvelden før, feires også 
Jesu oppstandelse kvelden før, Påskeaften/Påskenatt. 

Ingen gudstjeneste i året ligner påskenattsgudstjenesten. 
Den begynner sent på kvelden i stummende mørk kirke, med 
tenningen av påskelyset. Dette lyset symboliserer at Kristus 
har stått opp fra de døde, og at han er nær oss. (Dette lyset står 
tent hele påsketiden, og hver gang noen døpes, konfirmeres 
eller gravlegges). Påskelyset bæres inn, og alle tilstedeværende 
tenner hvert sitt lille lys fra flammen av det store lyset.  

Igjennom gudstjenesten leses bibeltekster som knytter hele 
Guds historie med verden fra skapelsen av sammen med Jesu 
oppstandelse. Med den store lovsangen (Ære være Gud i det 
høyeste) tennes alt lys i kirken, og kirkeklokkene, som har vært 
stille igjennom den stille uke, bryter også ut i sin klingende jubel. 

I Påskenattsgudstjenesten blir eventuelt voksne dåpskandidater 
døpt – forent med Kristus i hans død og oppstandelse. Og nat-
tverdens sakrament blir feiret og delt. 
Kristus har nå stått opp, og igjennom høytidsgudstjenesten 
på Påskedag, gudstjeneste på Tabor 2. påskedag og siden på 
alle søndagene frem til Pinse, blir Kristi oppstandelse feiret på 
en særlig lys måte. 
Kristus er oppstanden! God påske!

  Andreas Aspeland Svalheim

Følg påskens drama og høydepunkt i kirken
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En uke i januar visiterte biskopen vår, Tunsbergbiskop 
Jan Otto Myrseth, de to menighetene Mjøndalen og Nedre Eiker.
Gjennom dagene ble det mange fine treff og møter med de ulike 
aktørene i menighetene, gode samtaler og møter med 
ansatte og ikke minst et møte med årets konfirmanter hvor 
de utfordret biskopen gjennom en spørretime i kirken. 
Det ble blant annet stilt det viktige spørsmålet 
«Hva skal til for å lykkes med barne- og ungdomsarbeid?» 
Avslutningsvis ble det holdt en stor festgudstjeneste 
med etterfølgende visitasforedrag av biskopen.

 Av: Anne Gallefos Wollertsen

Bispevisitas

Foto: Svenn Ivar Skårerverket, Torill Helene Heidal Landaasen, 
Stina Frøvoll Torgauten
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Hva skal til for å lykkes med 
barne- og ungdomsarbeid?
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Når dagen din er et fengsel
av tett, truende mørke
og morgendagen
en natt uten ende
da skulle jeg
ha sunget deg stille sanger
og spilt det vakreste jeg visste
men stemmen min gråter
og fingrene stivner

da er det en ting jeg kan gjøre
ta deg i hånda og be deg med
til hvitveisen ved bekken
til teppet av hvitveis, til vår 
hvitveismark
der bekken går i rolig sving
etter stryk og fossefall
du kan sitte og se, bare se
og jeg skal være der

  Reidar Lund

Vi er i den første vårmåneden når dette skrives, og våren melder 
sin ankomst dag for dag. Snøen forsvinner, småfuglene begynner 
å synge tidligere og tidligere om morgenen og dagene blir lysere. 
Dette påvirker små og store positivt, og mange blir lysere til sinns.

Årsrapporten for 2024 er under utarbeidelse, og den viser at vi har 
stor aktivitet i menigheten. Mye skjer og mange, både ansatte og 
frivillige, gjør en flott innsats for å holde alle aktivitetene i sving.

Menigheten har alltid behov for frivillige, og kunne du tenke deg 
å gjøre en innsats for menigheten er du velkommen til å ta kontakt 
med oss. Kontaktdata finner du bak i menighetsbladet. 

I uke fire i januar hadde vi bispevisitas i Nedre Eiker og 
Mjøndalen menigheter. Dette var en fin gjennomgang av våre 
menigheter, og det ble gitt en flott presentasjon av våre menigheter 
til biskopen med følge. Dette kommer tydelig fram i visitasforedraget 
til biskopen hvor vi fikk mye god tilbakemelding på våre aktiviteter. 
Tusen takk til dere i stab og menighetsråd for innsatsen som ble lagt 
ned for å få på plass all dokumentasjon og presentasjoner, og tusen 
takk for en flott gjennomgang til biskopen med følge. 

Det begynner å komme statistikk på hvor mange som kommer på de 
forskjellige aktivitetene i den Norske kirke, det være gudstjenester, 
barnedåp eller vielser, og det er en positiv økning på besøkene til 
kirken. Det står litt om dette i årsrapporten for 2024. 

Givertjeneste
I en menighet er alltid behov for midler for å drive menighetsarbeidet 
slik vi ønsker. Ofringer på gudstjenestene er lavere enn i årene før 
pandemien, og dette er en utfordring for oss.
Det er vår drøm å rekruttere flere faste givere til givertjenesten i 
Nedre Eiker menighet. Giveren bestemmer selv størrelsen på 
beløpet og hvor lenge man ønsker å delta.

Jeg ønsker alle en riktig god påske og vår.

 Øystein Moursund
Leder Nedre Eiker menighetsråd

Menighetsrådet
NYTT FRA

Hvitveis
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Lese for barn?
Montesorri-barnehagen i underetasjen på Menighetssenteret ønsker seg 
noen «besteforeldre» som har tid og lyst til å komme og lese litt for barna 
i barnehagen et par ganger i uka. Det er mange av barna som ikke snakker norsk 
– dette ville ha hjulpet godt på norskkunnskapene deres før de skal begynne på skolen. 
Har du tid og lyst? 
Ta kontakt med Montesorri Barnehage på telefon 45 91 82 71.

Skatter 
i Nedre Eiker kirke
For noen år tilbake ble et kirkeskip gitt i gave til Nedre 
Eiker kirke. Giveren har bygd det selv. Men det er ikke 
bare enkelt å ta imot en gave til et kirkerom. Det er så 
mange instanser som skal ha et ord med i laget før gaven 
er på plass. Omsider hadde alle sagt ja, med et forbehold. 
Skipet måtte ha et flagg, og ikke et hvilket som helst 
flagg. Det skulle være et rødt kors på hvit bunn, som det 
engelske flagget.  

Hvorfor et engelsk flagg på modellen av et trehundre år 
gammelt skip? Saken er at det engelske flagget opprinnelig 
ikke er engelsk. Det krever mer plass å redegjøre for hvorfor 
det er slik. Kort sagt: Flagget er et georgskors. St Georg skal 
ha levd i overgangen 200 – 300-tallet. Han var romersk 
offiser, men led martyrdøden under keiser Diokletian. 
Legenden er at han befridde en by og en jomfru fra en farlig 
drage. Som martyr ble han et eksempel på kampvilje og mot. 
Hans merke/flagg finner vi bl. a i romerske katakomber, 
det ble benyttet på skjoldene til korsfarerridderne, ble valgt 
som symbol for flere byer i Europa og altså som flagg for 
England, men også for Georgia. Vi finner det ofte gjengitt i 
kirkekunsten. Det går igjen i utmerkelser, medaljer/ordener. 
Flere byer og organisasjoner, bl.a speiderne, har St Georg 
som vernehelgen. Hans merkedag er 23. april. 

I Nedre Eiker kirke ser vi georgsflagget i to av glassmaleriene 
og altså på kirkeskipet. I et av glassmaleriene på sydsiden 
av kirken, ser vi et skip i storm. 

Det andre er på østveggen der lammet, Jesus, holder flagget 
som en seiersfane, den kristne kirkes seiersfane.  
Skipet er et sinnbilde på menigheten. Det seiler i storm 
og stille mot øst og blir tatt imot av Kristus.

  Av Botr
  Foto: AGW

Hvitveis
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Møtesteder for små og store
En oversikt over ting å være med på gjennom uka
Forbehold om endringer – følg med på våre nettsider/FB-sider

SØNDAGER
Gudstjenester hver søndag, vanligvis 
kl. 11.00, av og til andre tidspunkter, sjekk våre nettsider/
facebook-sider! 

Familiegudstjenester: 
Søn 13/4 (Palmesøndag – 27/4 (Tårnagenter) – 11/5 
(Bjørkedokk).

Tro og Lys ca en søndag i måneden fra kl 16.30-19.00. 
Tro og Lys er et fellesskap for mennesker med ulike 
funksjonsvariasjoner, deres venner og pårørende. 
Vi møtes til fellesskap og måltid kl. 16.30. Gudstjeneste 
kl 18 som er for alle, men 13/4, den siste i vår, er kl 11.

MANDAGER
Supermandag: Enkel familiemiddag, kirkeklubb og 
Mikrogospel. Annenhver mandag (oddetallsuker, ikke 
i skoleferier) kl 16:30-18:00 i Nedre Eiker kirke. 
Datoer denne våren: 7/4, 21/4, 5/5, 19/5, 2/6.

TIRSDAGER
Formiddagstreff, Solberg kapell Fredtun 
kl. 11.00 – 13.00. En tirsdag i måneden. 
Variert program med blant annet, andakt, lunsj og 
hyggelig fellesskap. Datoer denne våren: 
Tirsdag 25. mars, 29. april, 27. mai og 17. juni.

Nedre Eiker Gospelkor øver hver tirsdag 
kl. 18.00 – 20.00 i Nedre Eiker kirke. 
Et kor med takhøyde, hjertevarme og tro i fokus. 
Alder: 18-100 år. Synger gospel, salmer, pop, etc.. 
Kontakt: Gunhild Bonden, GB662@kirken.no. 

ONSDAGER
Formiddagstreff på Krokstad bedehus. 
Hver onsdag kl. 11.00 – 13.00. God mat og variert 
program. Alle velkommen!

Nedre Eiker kirkekor øver i Nedre Eiker kirke 
hver onsdag kl. 18.30 – 20.30. 
Vi har plass til flere - nye sangere er velkommen!

TORSDAGER
Babysang på Nedre Eiker 
Menighetssenter kl. 11.30 – 13.00. 
Datoer denne våren:  April: 3,10,24  
Mai: 8,15 - siste før sommeren er 15. mai. 

Gudstjenester på Solberglia sykehjem 
en torsdag i måneden kl. 11.30.

Formiddagsbønn / hverdagsmesse / 
Åpen kirke i Nedre Eiker kirke hver torsdag 
kl. 11.00. Enkel samling med salmesang og bønn ca 
20 min - og fortsetter med Åpen kirke fram til kl. 13.00. 
Kom innom for en stille stund, lytt til musikk, tenn gjerne 
lys for det eller de du tenker på. 

Kvinnekvelder i kirkekjelleren, Nedre Eiker kirke en 
torsdag i måneden kl. 17 - 19. For flyktninger og 
innvandrerkvinner i alle aldre. Datoer i vår: Torsdag 3/4, 
8/5 og 5/6. Lørdag 24. mai: Tur.

Kvinneforeningen Gustava: Annenhver torsdag 
(ulike uker) kl. 17.30-19.30 på Nedre Eiker menighets-
senter. Kaffe og sosialt fellesskap. OBS! Torsdag 13/3: 
Hyggekafé i kirkekjelleren kl. 18.00.

FREDAGER
Nedre Eiker Ten Sing (NETS): Et ungdomskor fra 8. trinn 
og oppover. Et samarbeid med Mjøndalen menighet. 
Koret øver i Mjøndalen kirke fredager kl. 18.00-21.00.

LØRDAGER
Vennskapsmiddager i Kirkekjelleren, Nedre Eiker kirke, 
to lørdager i vår kl. 16.00 – 18.00. For innvandrere og 
norske, fin måte å bli kjent med hverandre! 
Datoer: Lør 12. april: Middag. Lør 24. mai: Tur! 
Har du lyst til å bli med? Ta kontakt med diakon 
Gudrun på GK763@kirken.no - tlf. 90927330.
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Kulturarrangementer 
SØNDAG 6. APRIL
Kl. 19 i Nedre Eiker kirke: VÅRSANG med Nedre Eiker 
Kirkekor. Sangkveld hvor vi både synger og lytter til 
sanger og tekster knyttet til denne tiden på året. 
Fri entré. En gave til kulturarbeidet mottas med takk.

TORSDAG 24. APRIL
Kl. 19 i Nedre Eiker kirke: ØNSKESALMEKVELD! 
Vi samles i kirkekjelleren for å synge salmer og snakke 
sammen. Det er mulig å komme med ønsker underveis 
til hvilke salmer vi skal synge, og vi har invitert en gjest 
som kommer for å fortelle om noen av sine favorittsalmer. 
Velkommen til en kveld med allsang og prat! 

SØNDAG 25. MAI
Kl. 14: TORGMESSE – felles gudstjeneste på 
Mjøndalen torg for Nedre Eiker og Mjøndalen 
menigheter. Mange frivillige og menighetenes prester 
og musikere deltar. Nedre Eiker Gospelkor synger.

FREDAG 13. JUNI
Kl. 19: SOMMERKONSERT med NETS 
(Nedre Eiker Tensing) i Mjøndalen kirke.

SØNDAG 15. JUNI  (klokkeslett kommer)
«POP I KJÆRKA»: Nedre Eiker Gospelkor inviterer 
igjen til en kveld med kjente poplåter fra radio, og kobler 
disse opp med bibeltekster som gjenspeiler tekstene. 
Slik kan de gi nytt liv til hverandre, og få oss til å se 
både bibeltekster og sanger i et nytt lys.

  

Til deg som sørger
Tilbud om sorggrupper og enkeltsamtaler
Har du nylig mistet en som stod deg nær? Minnet 
kan være kjært og godt, men det kan også være 
vanskelig. Noen synes det er best å snakke med 
familie og venner om sorgen. Andre synes det kan 
være godt å snakke med andre som har opplevd sorg 
og er i samme situasjon.
Du kan få støtte og hjelp når du har mistet noen som 
stod deg nær. Som diakon i Nedre Eiker menighet vil 
jeg gjerne være en samtalepartner for deg i forhold 
til hvordan du har det. Ta gjerne kontakt med diakon 
Gudrun Klingsheim på mail: gk763@kirken.no eller 
tlf: 90 92 73 30.

Lunsj for etterlatte
Uformell samling for deg som har mistet ektefelle 
eller samboer. Vi spiser formiddagsmat og prater om 
hvordan vi har det. Et tilbud for hele Drammen, det 
er gratis å delta og du trenger ikke å melde deg på. 
Sted: Bragernes menighetshus, peisestua, Kirkegata 7, 
Drammen (inngang fra Cappelens gate). 
Datoer denne våren: Ons 19. mars, 23. april, 21. mai 
og 18. juni. Kontakt: Diakon Gudrun Klingsheim, 
tlf. 90 92 73 30. Ansvarlig: Den norske kirke

Sorg og Omsorg Drammen og omegn
tilbyr både enkeltsamtaler og sorggrupper. Det 
settes sammen ulike typer sorggrupper, f.eks egne 
grupper for de som har mistet ektefelle/ livsledsager, 
voksne barn, selvmord. Noe ventetid kan påregnes 
for oppstart av nye grupper, ikke vær redd for å ta 
kontakt, i ventetiden kan det tilbys enkeltsamtale.
Sorg og Omsorg Drammen og omegn er et samarbeid 
mellom Drammen sykehus- Vestre Viken Hf, Den 
norske kirke, Drammen kommune og Human Etisk 
forbund- Buskerud Fylkeslag. Ønsker du å vite mer, 
ta kontakt med e-post: sorgogomsorg.drammen@
hotmail.no  
eller tlf: 912 43 210. Alle tilbudene er gratis.

  Gudrun Klingsheim, 
Diakon i Nedre Eiker 
menighet
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I år er det 80 år siden krigens slutt, noe som vil bli 
markert under Frigjøringsjubiléet/ Veterandagen 
8. mai. Hvert år er det en minnemarkering for krigens 
lokale ofre ved bautaen foran kirken på denne datoen, 
og også i år blir det markering ved Eiker Historielags 
Ståle Berdal, ordfører og veteraner, kransenedleggelse, 
musikkinnslag og sanger av barn fra barnehagen. 
Seremonien starter kl 12.

På bautaen er inngravert navnene på de 21 mennene som 
under siste krig ga livet sitt i kampen mot et menneske- og 
samfunnssyn man ikke kunne akseptere. Bautaen har også 
innskriften «Til minne om de fra Nedre Eiker som falt for 
fedrelandet 1940 – 45». Bautaen ble reist av bygdefolk alt 
i de første krigsårene, og navnene til de første som falt ble 
risset inn. Etter krigen ble de som senere falt også føyd til. 

Lite kjent er det imidlertid at det også skulle reises en bauta 
ved det nye herredshuset i Mjøndalen, som ennå ikke var 
bygget den gang ideen ble kastet ut.

I en artikkel i avisa Fremtiden 10. juli 1950, basert på 
en samtale med Ernst Døviken, kommer det fram at en 
bautakomité, hvor Døviken var formann, hadde samlet 
inn en del penger til et minnesmerke som skulle utføres 
av billedhogger Jon Ekeland, Oslo. Han lagde et utkast 
som ble akseptert.

Imidlertid ba komitéen, etter at arbeidet med saken ble 
satt i bero, om at formannskapet måtte overta de videre 
omkostningene på kr. 7000,-, sammen med de innsamlede 
midlene. Prisoverslaget fra billedhuggeren var på ca. kr. 
15 000,-, og det skulle anvendes granitt fra bygda.
Døviken håpet den gang at kommunen snart ville ta saken 
opp til endelig avgjørelse, også av hensyn til kunstneren, 
som jo ikke kom videre med arbeidet sitt.

Bautaen skulle ha form som en avkuttet pyramide, med 
siderelieffer som skulle illustrere sentensen «På alle fronter 
var eikværinger med i krigen 1940/45 på ute- og hjem-

mefront, i sjø- og landkrig». Både Døviken og resten av 
komitéen var godt fornøyd med utseendet på bautaen.

Men – bautaen ble aldri fullført, og dermed selvsagt heller 
aldri reist. Hvorfor vites ikke sikkert, men mangel på 
bevilling er vel det mest nærliggende å tenke seg…

  Av: Anne Gallefos Wollertsen
Kilder: Boka «Folkekirken i bygdefolkets hjerter» 
og Eiker Arkiv.

Bautaen 
ved kirken 
– og bautaen som aldri 
ble noe av..
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«Så hyggelig at du kommer på besøk!» Den gamle 
damen så gledesstrålende på meg, da hun åpnet døren 
i det lille huset. Vi var nærmeste naboer, og det hadde 
allerede kommet mange eldre mennesker som satt inne 
i den lille stua. I den avsides bygda oppe i nord, var det 
langt til klassekamerater og venner. Det var ikke så mye 
som skjedde i bygda. Derfor ble jeg veldig nysgjerrig når 
det var misjonsmøter hos vår nabo, 
den gamle damen Halldis. 

Så satt jeg der da, pjokken som kikket og lyttet, 
sammen med mange gamle mennesker. De gamle, 
sprukne stemmene fra mennesker som hadde levd et 
langt liv, og som sang salmene mange har et forhold til. 
En av de vakreste salmene som jeg hørte  på 
misjonsmøtet for første gang, var salmen «Jeg er i 
Herrens hender». Jeg lyttet, og jeg ble glad i denne 
salmen. Salmen handler om hele livsløpet, med alle 
opp- og nedturer vi har i livet, og at vi tross alt er trygg 
hos Ham, i alt som skjer. Gjennom dagene våre, fra 
livets start til den dagen vi i siste verset får en hilsen fra 
Ham, og hvor Han gir oss en stav i hånden, samtidig 
som Han gir trøst i sinn. Så vil han føre oss inn i 
Himmelen, og all sorg og alle bekymringer er glemt. 

Jeg blir rørt, og er tilbake i den lille stua til Halldis 
hver gang jeg i voksen alder synger denne salmen.  
Guttepjokken som fikk sitt møte fra gamle menneskers 
sprukne stemmer, er blitt voksen. Alle de som satt 
sammen med pjokken i den lille og gamle stua i nord, 
har forlengst fått sin stav i hånden, og har kommet hjem 
til sin Frelser. Tilbake står en voksen kar med minnene 
fra en svunnen tid, hvor salmene har funnet sin plass i 
hjertet. Samtidig vil jeg understreke hvor viktig det er at 
vi møter barn med de kristne verdier som sangskattene 
er. Det setter dype spor i et barnesinn, og viser veien til 
et rikt og godt fremtidig liv. Jeg minnes i takknemlighet 
alle de gamle menneskene for at de for mange år siden 
slapp inn guttungen, og ga ham muligheten til å bli 
kjent med Gud og alle de gode salmene vi har.  

  TG

Jeg er 
i Herrens 

hender

Min 
salme

Jeg er i Herrens hender
når dagen gryr i øst.
Hver morgen han meg sender
sitt ord med lys og trøst.
Hva dagen meg vil bringe
av glede og av savn,
jeg kan på bønnens vinge
få kraft i Jesu navn.

Jeg er i Herrens hender 
i alt som med meg skjer.
I smil og gråt jeg kjenner
at Herren er meg nær.
Om jeg i dype daler
må gå den tunge vei,
fra himlens høye saler
hans øye følger meg.

Jeg er i Herrens hender
når dagen død i vest.
Min synd jeg stilt bekjenner 
for ham, mine høye gjest.
Han gir meg himlens nåde
og setter englevakt,
for natten han vil råde
med hellig guddomsmakt.

Jeg er i Herrens hender
når dødens bud meg når.
Mens lyset stilt nedbrenner,
fra ham jeg hilsen får.
Han gir meg stav i hånde,
han gir meg trøst i sinn,
gg glemt er ve og vånde 
på vei til himlen inn.

Påskequiz
1. I hvilket land ligger Påskeøya?
2. Hvorfor feirer vi påske?
3. Hvorfor pynter vi med egg og kyllinger i påsken?
4. Hvilket land kommer påskeharen fra?
5. Hvorfor flytter påsken på seg fra år til år?
6. Jødene feiret påske også før Jesus levde. 
 Hva var det de feiret da?
7. Hva heter søndagen som innleder påskeuka?
8. Hva skjedde på skjærtorsdag?
9. Hvor stor prosent av nordmenn pleier å dra til fjells  
 i påsken?  
10. Hvordan begynner denne sangen:    
 «…Evig skal døden være Kristus underlagt» 
11. I 1916 var det et opprør i Irland som er blitt kalt  
 Påskeopprøret. Hva handlet det om?
12. Hvor mange helligdager (røde dager) har vi i 
 løpet av påsken?

Se svar side 14.

  

?
  Erling Tobiassen 1932, domprost i Tunsberg
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LOKALER TIL UTLEIE 
 

 

LOKALMAT TIL SELSKAP? 
 

Trenger du mat eller kaker til selskap, møter, 
minnestund eller annet? 

 

• Tapas 
• Koldtbord 
• Snitter 
• Gryteretter 
• Middager 
• Brød 
• Kaker 

 
 
 

Nedre Eiker Menighetssenter AS har flotte lokaler 
til utleie for minnesamvær, konfirmasjoner, dåp 

bryllup, gebursdager og ikke minst kurs og 
konferanser. Solliafarmen driver disse lokalene og 

står for utleie og bevertning. 
 

Nedre Eiker Menighetssenter har plass til 
dekket bord for ca 90 personer. 

 

 Solberg kapell Fredtun har et lokale med plass 
til dekket bord for ca 50 personer. 

 

For bestilling – kontakt Solliafarmen → 
 

 
 
 
 
 

Solliafarmen leverer trygg og god 
kvalitetsmat til lokale kunder.  

Vi tilbyr hjemmelaget mat laget av de beste 
råvarene som finnes i regionen. 

Rikholdig meny – mulighet for spesielle 
ønsker og tilpasninger. 

 

Kontakt: Hanne Knudsen  
T: 90163586   E: solliafarmen@gmail.com 
Adresse: Rosenkrantzgt. 355, 3027 Drammen 

www.solliafarmen.no 

 
 
 
 

 

 

 

Kirken i Nedre Eiker betjener alle som bor på 
nordsiden av Drammenselva – og har postadresse 
Horgen, Krokstadelva, Solbergmoen og Solbergelva.

HVA KAN KIRKEN HJELPE DEG MED?

Vil du melde inn et barn til dåp? Ring kirkekontoret 
på tlf. 32 98 91 22 – eller sjekk på nettsiden vår, 
nedreeikerkirken.no – og klikk på DÅP.

Vil du melde deg på til konfirmasjon? Ring kateket Sol 
på telefon 32 98 91 23 – eller gå inn på nettsiden, nedree-
ikerkirken.no – og klikk på KONFIRMASJON.

Vil du gifte deg i kirken? Ring kirkekontoret - telefon 32 98 
91 00 - for å avtale tid og sted for vielsen. På nettsiden vår 
finnes god veiledning i hva du gjør videre – det du trenger av 
skjemaer, og hva du må forberede osv. – Se nedreeikerkirken.
no – og klikk på VIELSE.

Har en i familien gått bort?  Mange synes det er godt å få 
hjelp av et begravelsesbyrå i en slik situasjon.  Men det går 
også godt an å ta kontakt med kirkekontoret direkte. Går du 
inn på nettsiden vår, nedreeikerkirken.no – kan du klikke på 
GRAVFERD – der får du alle opplysninger du trenger i en slik 
situasjon.

Ligger en av dine kjære på kirkeg-
ården? Er det noe du lurer 
på i forhold til gravsted, kan du ringe 
kirkekontoret på telefon 32 98 91 00. Det er kirkens 
hovedkontor i Drammen som har ansvar for alle 
gravlundene i kommunen. 

Har du lyst til å få med deg et kulturarrangement? 
Her i Menighetsbladet finner du oversikt over denne vårens 
kulturarrangementer i Nedre Eiker kirke. 
På nettsiden skjerikirken.no - kan du finne oversikt over ar-
rangementer i alle kirkene i landet, velg Drammen -  så får du 
informasjon også om alle de andre kirkene i Drammen. 

Gudstjenester – Det er gudtjeneste i Nedre Eiker kirke stort 
sett hver søndag kl. 11.00. Du finner oversikt her i Menighets-
bladet, og på nettsiden.

Samtaler – Trenger du noen å snakke med? Ved sorg, 
avgjørende livsvalg, kriser, eller tro og tvil – våre to prester og 
diakonen er tilgjengelige for samtaler. 
De har taushetsplikt, og samtalene er gratis.
Skriftemål er en samtale der du kan legge av feiltrinn du angrer 
på, på en konkret og fin måte. Presten lytter til deg, og tilsier 
deg syndenes forlatelse.

Velkommen til kirken din!

Kirken - et møtested for store og små
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Annonse Marita bruktbutikk 2024 
9,2 x 6,2 cm 

Tre innrykk – nr. 1, 2 og 3 /2025 

Kr. 600,- pr. innrykk = 1800,- 

Epost: trond@marita.no  

 

 

 
 

             GJENBRUK GIR BÆREKRAFT 
               Vi tror på nye begynnelser! 

 

Åpningstider:  
Tirsdag, onsdag, torsdag 12-18, Lørdag 11-15 
Drammensveien 64 a, Mjøndalen, Tlf. +47 32 87 67 67 

 

 

 

 

VEVSTUA 

 

Annonse i nr. 1,2 og 3/2025 

Kr. 450,- /annonse – Kr. 1350,-  

 

stiftelsenverkstedet@outlook.com  

 

 

 

 
   

            SSttiillfftteellsseenn  VVeerrkksstteeddeett 
NNeeddrree  EEiikkeerr  IInndduussttrrii--  oogg  kkuullttuurrhhiissttoorriisskkee  sseenntteerr  
 
 
 
  
  
  
  

UTLEIE AV VEVSTUA 
Til dåp, konfirmasjon,  

og familieselskap. 
Henvendelse – tlf. 90 52 45 43  

 

 

Eller slik:  ↓ 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lokalt, familiedrevet begravelsesbyrå 
Solid kompetanse, over 25 års erfaring. 

 
 
 

«Vi gir tilbake» - vårt byrå støtter 
lokalsamfunnet. Se vår nettside! 

 
 
 

Døgnvakt: 45 21 20 00 
www.personliggravferd.no 

Smedgata 30, 3050 Mjøndalen 
 
 
 
 
 
 
 
 

             
 
         
 
         
         
 
     

Mer informasjon:
www.feelgoodsenter.no
Telefon: 46 66 83 75 

Adresse:
Flisveien 4c, 
3055 Krokstadelva

Gjør som titusener av andre og oppdag gleden av vårt 
helt unike helsetilbud. Her gir vi kroppen din den livgivende 

bevegelsen den trenger på en trygg, enkel og lystbetont måte.

Du er hjertelig velkommen til en hyggelig prøvetime!

Tren hele kroppen 
på 40 minutter

Ingen for svak
eller for gammel

Her trener man 
for å ha det bra!

Passer både
kvinner og menn

Prøv oss
gratis!
Prøv oss
gratis!

Ønsker du også en bedre hverdag?

KVALITETSFÔR OG
UTSTYR TIL DIN

BESTE VENN!
HUND, KATT,

GNAGER, FUGL, FISK
OG REPTIL

KROKSTAD HANDELSPARK
Tlf 32 23 04 70

EIKERSENTER OG LIERTOPPEN
 Tlf 32 75 78 37, Tlf 32 84 83 97
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 30.03.2025
3. søndag i fastetiden
Nedre Eiker kirke 11:00
Gudstjeneste med nattverd. 

 13.04.2025 
Palmesøndag  
Nedre Eiker kirke 11:00
Palmesøndagsgudstjeneste. 
Nattverd.

 18.04.2025 
Langfredag  
Nedre Eiker kirke 11:00
Gudstjeneste med nattverd. 

 19.04.2025 
Påskeaften  
Nedre Eiker kirke 23:00
Påskenatt. Nattverd.

 20.04.2025 
Påskedag  
Nedre Eiker kirke 11:00
Høytidsgudstjeneste påskedag. 
Nattverd.

 27.04.2025 
2. søndag i påsketiden  
Nedre Eiker kirke 11:00
Familiegudstjeneste. Nattverd.

04.05.2025 
3. søndag i påsketiden  
Nedre Eiker kirke 11:00
Gudstjeneste med nattverd. 

 04.05.2025   
Nedre Eiker kirke 18:00
Ung messe. Nattverd.

 11.05.2025 
4. søndag i påsketiden  
Bjørkedokk 11:00
Friluftsgudstjeneste. Nattverd.

 17.05.2025 
17. mai  
Nedre Eiker kirke 08:30
17. maigudstjeneste. 

 18.05.2025 
5. søndag i påsketiden  
Nedre Eiker kirke 11:00
Gudstjeneste med nattverd. 

 01.06.2025 
Søndag før pinse  
Nedre Eiker kirke 11:00
Gudstjeneste med nattverd. 

 08.06.2025 Pinsedag  
Nedre Eiker kirke 11:00
Høytidsgudstjeneste pinsedag. 
Nattverd.

 15.06.2025 
Treenighetssøndag  
Solberg kapell Fredtun 11:00
Gudstjeneste med nattverd. 

 29.06.2025 
3. søndag i treenighetstiden  
Nedre Eiker kirke 11:00
Gudstjeneste med nattverd. 

 13.07.2025 
5. søndag i treenighetstiden  
Nedre Eiker kirke 11:00
Gudstjeneste med nattverd. 

 27.07.2025 
7. søndag i treenighetstiden
Solberg kapell Fredtun 11:00
Gudstjeneste med nattverd. 

 29.07.2025 
Olsok  
Nedre Eiker kirke 18:00
Kveldsgudstjeneste på Olsok. 
Nattverd.

 10.08.2025 
9. søndag i treenighetstiden  
Nedre Eiker kirke 11:00
Gudstjeneste med nattverd. 

 17.08.2025 
10. søndag i treenighetstiden  
Nedre Eiker kirke 11:00
Gudstjeneste med nattverd. 

 17.08.2025   
Nedre Eiker kirke 18:00
Gudstjeneste. Tro og Lys deltar. 
Nattverd.

 24.08.2025 
11. søndag i treenighetstiden  
Nedre Eiker kirke 11:00
Samtalegudstjeneste. Nattverd.

 24.08.2025   
Nedre Eiker kirke 18:00
Samtalegudstjeneste. Nattverd.

 31.08.2025 
12. søndag i treenighetstiden  
Nedre Eiker kirke 11:00
Gudstjeneste med nattverd. 

 07.09.2025 
13. søndag i treenighetstiden  
Nedre Eiker kirke 11:00
Semesteroppstartsgudstjeneste. 
Nattverd.

 13.09.2025   
Nedre Eiker kirke 10:30
Konfirmasjonsgudstjeneste. 

 13.09.2025   
Nedre Eiker kirke 13:00
Konfirmasjonsgudstjeneste. 

 14.09.2025 
Vingårdssøndagen  
Nedre Eiker kirke 11:00
Gudstjeneste med nattverd. 

 20.09.2025   
Nedre Eiker kirke 10:00
Konfirmasjonsgudstjeneste. 

 20.09.2025   
Nedre Eiker kirke 12:00
Konfirmasjonsgudstjeneste. 

 20.09.2025   
Nedre Eiker kirke 14:00
Konfirmasjonsgudstjeneste

 21.09.2025 
15. søndag i treenighetstiden  
Nedre Eiker kirke 11:00
Konfirmasjonsgudstjeneste. 

 28.09.2025 
16. søndag i treenighetstiden  
Nedre Eiker kirke 11:00
Gudstjeneste med nattverd. 

  

Velkommen til kirken!

BILDEHJØRNE

TH
O
M
A
S Thomas W. Røkeberg er 

en ivrig hobbyfotograf. 
Her er motivet hentet 
fra morgenstund på 
fuglebrettet.

Svar Påskequiz: 1.Chile  2.Vi feirer at Jesus døde og sto opp igjen for oss. 3. Når kyllingen kakker seg ut av egget, 
minner det oss om Jesus som brøt seg ut av graven. 4. Tyskland 5. Fordi påsken følger gamle regler basert på himmellegemer: 
Den skal være den første søndagen etter første fullmåne etter vårjevndøgn. Det gjør at datoen kan variere fra 22. mars 
til 25. april. 6. Jødenes påske ble feiret til minne om utfrielsen fra slaveriet i Egypt. 7. Palmesøndag 8. Jesus siste måltid med disiplene, 
Han vasket føttene deres og innviet nattverden. 9. Mellom 12 og 14 prosent, ifølge Statistisk Sentralbyrå
10. «Deg være ære, Herre over dødens makt» 11. Opprøret var et viktig ledd i Irlands frigjøring fra England.
12. Fem helligdager: Palmesøndag, Skjærtorsdag, Langfredag, Påskedag og 2. påskedag.

  

Endringer kan forekomme. Sjekk nettsiden 
www.kirken.no/nedre-eiker og Facebook
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Dåp i Nedre Eiker sokn
• Alfred Ryssmo Lunden
• Hedda Gevelt Torgersen
• Leah Sofie Espegard    
 Holst
• Saga Synnøve Grimnes
• Sine Nathalie Laudal   
 Smith
• Leah Halgrimsen   
 Hedenstad
• Melian Hansen
• Leo Linkowski 
 Intharaksa
• Andrea Abrahamsen
• Della Ilieva Olafsen
• Alma Grimsrud Kammen
• Ella Óskarsdóttir   
 Lundberg
• Andrea Emilie Roa-Wang
• Hedvig Tønnesen

Gravferder i Nedre Eiker
• Jorun Løken
• Gerd Kristiansen

• Agnes Helene Johansen
• Sigmund Simensen
• Svein Holmin
• Ruth Helene Ressem
• Knut Grøstad
• Malvin Hauge
• Svein Borgersen
• Solveig Korneliussen
• Sverre Skaug
• Randi Fredheim Andersen
• Laila Steen Pettersen
• Berit Borgny Knudsen
• Gerd Petersen
• Anita Olchawa
• Inger Bohlin Borgersen
• Jon Ivar Amundsen
• Per Erland Grenman
• Tom Englund
• Hilde Christiansen
• Gerd Torhild Martinsen
•  Hilde Synøve Larsen Nyborg
• Torunn Synnøve Hansen
• Bente Foosnes Apenes

  

Nedre Eiker menighet

Kirketjener
Sigrid Haave Reknes

Gravplassarbeider
Fotograf
Svenn Ivar 
Skårerverket
E-post:Ss323@kirken.no

Stabsleder 
Ina Bråthen Bjerke
Kontor: 32 98 91 22
E-post: ib884@kirken.no

Kirketjener
Heidi Tokle Poverud

Trosopplærings-
medarbeider
Gundhild Bonden
Kontor: 32 98 91 33
E-post: gb662@kirken.no

Kirkeverge
Svein Askekjær
Arbeid:  32 98 91 00
E-post: 
sa727@kirken.no

Sokneprest
Stina Frøvoll Torgauten 
Kontor: 32 98 91 26
E-post: st692@kirken.no 

Diakon 
Gudrun Klingsheim
Kontor: 32 98 91 28
E-post: 
gk763@kirken.no 

Kateket
Sol Trogstad Vråle 
Kontor: 32 98 91 23
E-post: sv455@kirken.no

Redaktør
Trond Bollerud
Kontor: 32 98 91 22
E-post: 
trondbollerud@gmail.
com

Kapellan
Andreas Aspeland 
Svalheim
Kontor: 922 14 237 
E-post: aa553@kirken.no

Leder Nedre Eiker  
menighetsråd
Øystein Moursund
Mobil: 98208615
E-post: om@veas.nu

Kantor
Runar Reknes
Kontor: 32 98 91 25
E-post: 
rr746@kirken.no

Fotograf
Thomas W. 
Røkeberg

Kirketjener 
Kari Moursund
Mobil: 411 98 584
E-post: km223@kirken.no

Driftsleder/ 
gravplassforvalter
Robert Jonassen
Kontor: 48 89 38 78
E-post: rj793@kirken.no

Kirketjener
Ivar Haare
Mobil: 95 52 93 85
E-post: ivar@haare.no

Adresse: Stensethalléen 1, 3055 Krokstadelva 
Tlf: 32 98 91 00 • www.nedreeikerkirken.no 

Livets gang.. 01.11.24 - 21.02.25

Ønsker du menighetsbladet 
som lydbok?
Vi ønsker at menighetsbladet 
skal nå ut til alle!
Alle menighetsbladene blir 
derfor lest inn på lydbok, så har du 
synsutfordringer eller lesevansker 
så bestill lydbokutgave gjennom 
stabsleder Ina Bråthen Bjerke på 
tlf. 48 40 75 43, eller e-post: 
ib884@kirken.no

Du vil så få tilsendt lydbok 
på CD. Tilbudet er 
kostnadsfritt.
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ORIENTERING

Søndagsskolen – mer enn du tror

FARGELEGG bildet av Jesus som viser 
seg for Maria etter at han døde og stod 
opp igjen. 

Tegning: Chiara 
Bertelli

LABYRINT   
Hjelp Maria 
å finne 
veien til 
graven.

Har du hørt 
om han som 

sov så tungt at 
senga knakk?

Hemmelig melding til agenter
Bruk agentalfabetet for å tolke meldingen.

C Q W X Z

Det mystiske agentalfabetet:

C Q W X Z

C Q W X Z

– Du lukter 
så godt i dag. 

Hva har du tatt 
på deg?

– Rene sokker.

Vitser:Vitser:

	 	 Gi	bladet	Barnas	
	 til	et	barn	du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.nosondagsskolen.no	
	 	 eller  22 08 71 0022 08 71 00

©     NR 1 2025 BARNAS     1

Nr.1 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Side 4: Gud snakker til Samuel  
Side 12: Den syke ved Betesda

Bibelskatt
Gud er alltid
nær meg 

Supersetning
Jesaja 45, 3: Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket, 
og rikdommer gjemt på hemmelige steder, for at du 
skal kjenne at jeg er Herren, som kaller deg ved navn, 
Israels Gud. 

Hør nå

©     NR 2 2025 BARNAS     1

Side 4: Samuel salver David til kongeSide 12: David og Goliat

Et overraskende valg 

Bibelskatt
Gud kjenner 
meg.

Nr.2 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Supersetning
Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det. 


